BARRA bo CORDA
Trabalho, Respeito e Cidadania.

Agora é a Vez do'Pevo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA.
CNPJ: 06.769.798/0001 — 17 — Email: cplbdc2021@gmail.com

Rua Isaac Martins N° 371 — CENTRO — CEP: 65.950-00 .7
BARRA DO CORDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PRECO N°. 24/2023 — BARRA DO CORDA/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.788/2023 — BARRA DO CORDA/MA

-I 0611
JA*7-,Ç

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção,
do centro de atenção Psicossocial de Barra do Corda-MA, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde, no Município de Barra do Corda/MA.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, no uso de suas
atribuições legais, torna publico, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, com fulcro
na Lei n°. 8.666/93, Tendo concluídas as fases (interna e externa) do procedimento licitatório de
TOMADA DE PREÇO n° 03/2024-BARRA DO CORDA/MA, depois de realizada a sessão de acordo
com a Ata juntada ao Processo Administrativo, ao qual se vincula o procedimento ora adjudicado,
chegou-se ao seguinte resultado da classificação e julgamento das propostas: ADJUDICANDO como
vencedora, pelo critério de menor preço global a licitante: CONSTRUTORA TAURUS LTDA,
inscrito no CNPJ n° 42.092.474/0001-50, atendendo fielmente todas as condições estabelecidas no
edital, chegou se ao seguinte resultado como segue abaixo.

LICITANTE VALOR GLOBAL (VENCEDOR)

CONSTRUTORA TAURUS LTDA
R$ 2.279.834,86 (dois milhões,
duzentos e setenta e nove mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e
oitenta e seis centavos).

As fases (Interna e Externa) ocorreram em conformidade com a legislação vigente e ocorrências que
foram assentadas na respectiva ata da sessão, que passam a integrar este Termo de Adjudicação como
nele transcritas, cujo resultado somente foi proclamado depois de análise da conformidade da
documentação de habilitação e propostas de preços, abertura de oportunidade para assentamento de

40 motivos recursais, tudo em acordo com as exigências do Edital. Todos os documentos foram
examinados pelos licitantes presentes nas sessões, rubricados, como também pela o presidente da CPL
e membro de Apoio. O Processo Administrativo foi instruído com os documentos de habilitação e
propostas de preços e demais documentos inerentes ao procedimento, o qual vai por este termo de
adjudicação assinado por mim, conforme seja o caso, depois de procedido os atos de reexame da
matéria inerente ao procedimento ora encaminhado.
Fica assim, adjudicado o procedimento do Tomada de Preço n° 24/2023-BARRA DO CORDA/MA,
vinculado ao processo destacado na ementa. Encaminha-se para atividade superior, para exercer o Ato
de Controle Final, (homologar).

Barra do Corda (MA), 06 de março de 2024.

Maria Edivania Pereira da Silva
Coordenadora Receita e Despesas/ Barra do Corda/MA.

Prefeitura Municipal de Barra do Cora/MA
Rua Isaac Martins N°37! — CENTRO —

CEP: 65.950-00
BARRA DO CORDA/MA